acciones de fiscalización pública llevadas a cabo en 2024, se determinó “fácticamente 
que, en general, el modelo de cooperativas de entre tres y cinco miembros es ineficaz 
para los objetivos que se han planteado al momento de su creación”. Se enfatiza que 
en las verificaciones efectuadas “sobre dos mil seiscientas ochenta y cuatro (2684) 
cooperativas, solo se obtuvo respuesta en el 10,61 % de los casos”. La argumentación 

5	 Con el reconocimiento de las Sociedades Anónimas Unipersonales y Sociedades 
Anónimas Simplificadas.

concluye que el modelo de tres a cinco no garantiza el respeto a “los valores, princi-